[image: ЛокосовоСП]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» января 2026 года                                                                                                          № 09-нпа
      с. п. Локосово

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Локосово от 20.12.2024 года № 61-нпа «Повышение эффективности осуществления деятельности (управления) в сельском поселении Локосово на 2025-2027 годы»

В	целях приведения муниципального правового акта администрации сельского поселения Локосово в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Локосово от 21 декабря 2022 года № 166 «Об утверждении бюджета сельского поселения Локосово на 2023 и плановые периоды 2023-2025 годов»:
1.	Внести в постановление администрации сельского поселения Локосово от 20.12.2024 года № 61-нпа Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Локосово «Повышение эффективности осуществления деятельности (управления) в сельском поселении Локосово на 2025-2027 годы» следующие изменения:
1.1. 	В наименовании постановления и далее по тексту «2025-2027» заменить на «2025-2028 годы».
1.2. 	Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. 	Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Локосово.
3. 	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения        				                   Н.Б. Свечников
Приложение 1 к постановлению
администрации сельского поселения Локосово
[bookmark: _GoBack]от «23» января 2026 года № 09-нпа

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Локосово «Повышение эффективности осуществления деятельности (управления) в муниципальном образовании сельское поселение Локосово на 2025-2028 годы»

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Локосово

	Соисполнители
муниципальной программы

	Администрации сельского поселения Локосово;
финансово-экономическая служба администрации сельского поселения Локосово;
Служба по вопросам местного значения;
Муниципальное казённое учреждение Локосовский спортивно-оздоровительный комплекс «Старт»
 Муниципальное казенное учреждение культуры "Локосовский центр досуга и творчества"

	Цели муниципальной программы

	Эффективная реализация администрацией поселения, структурными подразделениями и муниципальными учреждениями администрации поселения полномочий по решению вопросов местного значения

	Задачи муниципальной программы

	Реализация запланированных мероприятий по направлениям деятельности;
Повышение эффективности финансовой деятельности администрации поселения.

	Подпрограммы
муниципальной программы

	1. Деятельность по решению вопросов местного значения, осуществлению муниципального управления и развитию муниципальной службы;
2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
3. Развитие на территории поселения физической культуры;
4. Осуществление отдельных государственных полномочий;

	Целевые показатели
муниципальной программы

	1. Повышение качества и эффективности деятельности администрации поселения, (%);
2. Достижение показателя средней заработной платы лиц, поименованных в Указе Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в целях сохранения индикативного значения, установленного для муниципального образования, (%);
3. Исполнение плановых бюджетных назначений, (%).

	Срок реализации
Муниципальной программы

2025-2028 годы

	Финансовое обеспечение
муниципальной программы

	Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы, за период с 2025-2028 г., составят:
	Всего,
в том числе:
	178 801,6
	 тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	176 770,8
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	2030,7
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

	2025 год,
в том числе:
	43 569,1
	 тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	43 224,1
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	345,0
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

	2026 год,
в том числе:
	45 202,7
	 тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	44 728,5
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	474,2
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

	2027 год,
в том числе:
	45 693,7
	 тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	45 162,8
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	530,9
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

2028 год,
в том числе:
	44 336,2
	 тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	43 655,6
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	680,6
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты
Муниципальной программы

	1. Реализация запланированных мероприятий по направлениям деятельности. Повышение качества и эффективности деятельности администрации поселения – 92%;
2. Достижение показателя средней заработной платы лиц, поименованных в Указе Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в целях сохранения индикативного значения, установленного для муниципального образования – 100%;
3. Повышение эффективности финансовой деятельности администрации поселения. Исполнение плановых бюджетных назначений – 95%

2.2. Целевые показатели муниципальной программы.
Муниципальной программой предусмотрены следующие целевые показатели:

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателей по годам
	Выполнено

	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г

	За отчетный период
	С начала реализации муници-
пальной программы

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	Целевые показатели муниципальной программы

	Цель муниципальной программы: Эффективная реализация администрацией поселения, структурными подразделениями и муниципальными учреждениями администрации поселения полномочий по решению вопросов местного значения

	Задача муниципальной программы: Реализация запланированных мероприятий по направлениям деятельности

	1.
	Повышение качества и эффективности деятельности администрации поселения, (%)
	87,5*
	87,5
	90,0
	92,0
	92,0
	-
	-

	2.
	Достижение показателя средней заработной платы лиц, поименованных в Указе Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в целях сохранения индикативного значения, установленного для муниципального образования, (%)
	99,8
	100
	100
	100
	100
	-
	-

	Задача муниципальной программы: Повышение эффективности финансовой деятельности администрации поселения.

	3.
	Исполнение плановых бюджетных назначений, (%)
	92,6
	92,6
	94,0
	95,0
	95,0

	Целевые показатели подпрограммы 1. Деятельность по решению вопросов местного значения, осуществлению муниципального управления и развитию муниципальной службы

	Цель подпрограммы: Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Задача подпрограммы: Осуществление финансового обеспечения деятельности на реализацию полномочий по решению вопросов местного значения

	4.
	Доля бюджетных средств на финансирование деятельности при осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения от общего объема бюджетных средств, запланированного на данные цели, (%).
	87,2
	87,2
	89,0
	92,0
	92,0
	-
	-

	Задача подпрограммы: Осуществление финансового обеспечения оплаты труда и иных выплат работникам органов местного самоуправления

	5.
	Доля бюджетных средств на финансирование оплаты труда и иных выплат работникам органов местного самоуправления от общего объема бюджетных средств, запланированного на данные цели, (%).
	95,6
	95,6
	96,0
	98,0
	98,0
	-
	-

	Целевые показатели подпрограммы 2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Цель подпрограммы: Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Задача подпрограммы: Осуществление эффективного расходования финансовых средств на организацию досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	6.
	Доля бюджетных средств, направленных на организацию досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, от общего объема финансовых средств, запланированного на данные цели, (%).
	87,3
	90,0
	92,0
	95,0
	95,0
	-
	-

	Целевые показатели подпрограммы 3. Развитие на территории поселения физической культуры

	Цель подпрограммы: Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	Задача подпрограммы: Осуществление эффективного расходования финансовых средств на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	7.
	Доля бюджетных средств, направленных на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, от общего объема финансовых средств запланированного на данные цели, (%).
	98,8
	99,0
	99,0
	100
	98,9
	-
	-

	Целевые показатели подпрограммы 4. Осуществление отдельных государственных полномочий

	Цель подпрограммы: Осуществления исполнения отдельных государственных полномочий

	Задача подпрограммы: Обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий

	8.
	Доля бюджетных средств, направленных на финансирование исполнения государственных полномочий, от общего объема финансовых средств, запланированного на данные цели, (%).

	0
	100
	100
	100
	100

	-

Раздел 3. Объем финансирования и сроки реализации муниципальной программы.

Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы, за период с 2025-2028гг., составят:
	Всего,
в том числе:
	178 801,5
	тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	176 770,08
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	2 030,7
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

	2025 год,
в том числе:
	43 569,1
	 тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	43224,1
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	345,0
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

	2026 год,
в том числе:
	45 202,7
	тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	44 728,5
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	474,2
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

	2027 год,
в том числе:
	45 693,7
	тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	45 162,8
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	530,9
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

	2028 год,
в том числе:
	44 336,2
	тыс. рублей;

	1. местный бюджет
	43 655,6
	тыс. рублей;

	2. бюджет Сургутского района
	0,00
	тыс. рублей;

	3. окружной бюджет
	0,00
	тыс. рублей;

	4. федеральный бюджет
	680,6
	тыс. рублей;

	5. внебюджетные источники
	0,00
	тыс. рублей;

Раздел 4. Перечень программных мероприятий.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации и объемы финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Финансовые затраты по годам, тыс. руб.
	Источники финансирования

	Всего
	В том числе, по годам:

	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 01. Деятельность по решению вопросов местного значения, осуществлению муниципального управления и развитию муниципальной службы.
Цель подпрограммы: Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
Задачи подпрограммы:
Осуществление финансового обеспечения деятельности на реализацию полномочий по решению вопросов местного значения
Осуществление финансового обеспечения оплаты труда и иных выплат работникам органов местного самоуправления

	1

	01. Осуществление муниципального управления и развитие муниципальной службы.
(Целевой показатель: Доля бюджетных средств на финансирование оплаты труда и иных выплат работникам органов местного самоуправления от общего объема бюджетных средств, запланированного на данные цели, %)
	2025-2028г.г.
	71 451,1
	18 490,6
	17 585,1
	17 687,7
	17 687,7
	0,00
	0,00
	Итого, в том числе:

	71 451,1
	18 490,6
	17 585,1
	17 687,7
	17 687,70
	0,00
	0,00
	1. местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2. бюджет Сургутского района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3. окружной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4. федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5. внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме 01:

	2025-2028 г.г.
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	Итого, в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	1. местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2. бюджет Сургутского района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3. окружной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4. федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5. внебюджетные источники

	Подпрограмма 02. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Цель подпрограммы: Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Задача подпрограммы: Осуществление эффективного расходования финансовых средств на организацию досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	2

	01. Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
(Целевой показатель: Доля бюджетных средств, направленных на организацию досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, от общего объема финансовых средств, запланированного на данные цели, %)

	2025-2028г.г.

	57 542,0
	13 296,0
	14 879,3
	14 776,80
	14 589,9
	0,00
	0,00
	Итого, в том числе:

	57 542,0
	13 296,0
	14 879,3
	14 776,80
	14 589,9
	0,00
	0,00
	1. местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2. бюджет Сургутского района

	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3. окружной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4. федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5. внебюджетные источники

	Подпрограмма 03. Развитие на территории поселения физической культуры

	Цель подпрограммы: Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	Задача подпрограммы: Осуществление эффективного расходования финансовых средств на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	3

	01. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
(Целевой показатель: Доля бюджетных средств, направленных на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, от общего объема финансовых средств запланированного на данные цели, %)
	2025-2028г.г.

	34 431,4
	7 393,7
	9 213,3
	9 572,4
	8 252,0
	0,00
	0,00
	Итого, в том числе:

	34 431,4
	7 393,7
	9 213,3
	9 572,4
	8 252,0
	0,00
	0,00
	1. местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2. бюджет Сургутского района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3. окружной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4. федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5. внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме 03

	2025-2028 г.г.

	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	Итого, в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	1. местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2. бюджет Сургутского района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3. окружной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4. федеральный бюджет

	Подпрограмма 04. Осуществлениеотдельных государственных полномочий

	Цель подпрограммы: Осуществление отдельных государственных полномочий

	Задача подпрограммы: Обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий

	4

	01. Обеспечение осуществления государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета
(Целевой показатель: Доля бюджетных средств, направленных на финансирование исполнения государственных полномочий, от общего объема финансовых средств, запланированного на данные цели, %)

	2025-2028 г.г.

	2 009,6
	323,9
	474,2
	530,9
	680,6
	0,00
	0,00
	Итого, в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1. местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2. бюджет Сургутского района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3. окружной бюджет

	2 009,6
	323,9
	474,2
	530,9
	680,6
	0,0
	0,00
	4. федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5. внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме 04:

	2025-2028 г.г.

	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	Итого, в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1. местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2. бюджет Сургутского района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3. окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	4. федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5. внебюджетные источники

	Всего по муниципальной программе:

	2025-2028 г.г.
	178 801,5
	43 569,10
	45 202,7
	45 693,70
	44 336,2
	0,00
	0,00
	Всего, в том числе:

	176 770,8
	43224,1
	44 728,5
	45 162,8
	43 655,6
	0,00
	0,00
	1. местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	2. бюджет Сургутского района

	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3. окружной бюджет

	2 030,7
	345,0
	474,2
	530,9
	680,6
	0,00
	0,00
	4. федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5. внебюджетные источники

image1.jpeg